
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N .  7 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE FRA I COMUNI DI 
BORGOMANERO, BOCA, CAVALLIRIO, GARGALLO, GATTICO-VE RUNO, 
GOZZANO, MAGGIORA E SORISO PER LA GESTIONE IN FORMA  ASSOCIATA DEL 
PATRIMONIO IMMOBILIARE E MOBILIARE DI PROPRIETA’ PE R QUOTA INDIVISA. 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì DIECI del mese di MARZO alle ore 19,00 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO x                  
                     REDA ALESSANDRA x                              
                     CERRI ANDREA x                                                            

CANTA LUCA x                        
FERRARI GIANNI x    
DONIS ROBERTO x 
PINTUS ALDO x               
MORA MIRKO x                                        
FASOLA ERMANNO  x                
SACCOMANNO PATRIZIO VITO x                     

                   
     

     
                                                                                                                                              

              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                                                                     

                                                                             
             

 
Assenti giustificati risultano i Signori: FASOLA Ermanno ……………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
Partecipa il Segretario Comunale reggente REGIS MILANO dottor Michele …………………………. 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti MINOLI FLAVIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 

        9               1         



 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che questo Ente ha aderito  alla convenzione fra i Comuni di Borgomanero, Cavallirio, 
Gargallo, Gattico-Veruno, Gozzano, Maggiora e Soriso per la gestione in forma associata del 
patrimonio immobiliare e mobiliare di proprietà per quota indivisa dell’ex Acquedotto di 
Borgomanero Gozzano ed uniti srl; 
 
Dato atto che i Comuni aderenti alla convenzione detengono le seguenti quote: 
Comune di Borgomanero:  quota del 43% 
Comune di Gozzano :         quota del 16% 
Comune di Gattico-Veruno: quota del 10% 
Comune di Maggiora :       quota del 7% 
Comune di Gargallo:          quota del 7% 
Comune di Boca :               quota del 6% 
Comune di Cavallirio:        quota del 6% 
Comune di Soriso :             quota del 5% 
 
Rilevato che la convenzione approvata da questo Ente  con atto del C.C. n. 21 del 23 settembre 
2016 è scaduta il 01 ottobre 2021; 
 
Visto il verbale della Conferenza dei Sindaci della gestione associata ex Acquedotto di 
Borgomanero, Gozzano ed uniti del 03 febbraio 2022 con il quale è stata approvata la stessa bozza-
tipo di convenzione sottoscritta nell’anno 2016 apportando modifiche essenzialmente: 
- all’art. 2 ove si individuano quali Comuni capofila i seguenti enti: Comune di Gattico-Veruno per 
l’anno 2022, Comune di Gozzano per l’anno 2023 e Comune di Maggiora per l’anno 2024;  
- all’art. 3 ai fini dell’elevazione dell’autorizzazione di spesa al Comune capo-convenzione della 
soglia massima autorizzata in assenza di specifica assemblea dei Sindaci, proponendo di elevare 
l’attuale importo da E. 1.000,00 a E. 5.000,00, proposta valutata al fine di agevolare le attività 
amministrative, evitando così di dover convocare l’intera assemblea dei sindaci ogni qualvolta si 
rendesse necessaria un’autorizzazione di spesa per importi contenuti; 
 
Visto che si rende necessario approvare il nuovo schema  di convenzione di cui all’allegato A); 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica-contabile, espresso dal Responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’articolo 49 D.L.gs n. 267 del 18.08.2000; 

Il Segretario Comunale relaziona; 

Il Vicesindaco relaziona; 

Il Consigliere Saccomanno richiede alcuni chiarimenti su aspetti finanziari e patrimoniali della 
convenzione; 

Con voti favorevoli n.  8 e contrari n.  1 (Mora);   

 

 



 

 
DELIBERA 

 
 
- Di approvare il suddetto schema di nuova convenzione composto da n° 9 articoli che si allega al 
presente atto; 
 

 
Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 onde 
dar corso agli adempimenti connessi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica e contabile  del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  03/03/2022 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                         F.to ANNICHINI Laura 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to MINOLI Flavio                                                             F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 26/03/2022 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
 
 

          
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 29/03/2022  
al 13/04/2022  
 
Boca,  li  29/03/2022 

     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to MARONI Valeria 

 
    

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  10/03/2022 
 
Boca, li 10/03/2022 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 

 


